
 Protokół Nr 10/2017
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 28 grudnia  2017 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

3. Informacja o pozyskanych funduszach unijnych i innych funduszach zewnętrznych, 

złożonych wnioskach i efektach realizacji projektów w II półroczu 2017 r.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 r. oraz zmian w Uchwale Budżetowej 

Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

6. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.

7. Przyjęcie  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Budżetowej  Rady  Powiatu 

Nowosądeckiego za 2017 rok.

8. Wypracowanie  i  przyjęcie  planu  pracy  Komisji  Budżetowej  Rady  Powiatu 

Nowosądeckiego na 2018 rok.

9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

10. Zamknięcie posiedzenia.

 

Ad 1.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej Marek  Kwiatkowski otworzył  posiedzenie  i przywitał 

obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście:

Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego

Danuta KROK - Dyrektor Wydziału Rozwoju
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Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

 

Ad 2.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek Kwiatkowski poddał  pod głosowanie  protokół  

z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 9 z dnia 14 grudnia 2017 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3
Danuta  Krok  Dyrektor  Wydziału  Rozwoju przedstawiła  informację  o  pozyskanych  funduszach 

unijnych i innych funduszach zewnętrznych, złożonych wnioskach i efektach realizacji projektów w II 

półroczu 2017 r.

Projekty w trakcie realizacji dotyczą m.in. kompleksowego wsparcia osób zwolnionych i zagrożonych 

zwolnieniem z obszaru Powiatu Nowosądeckiego, którego koszt całkowity wynosi 1 509 614, 40 zł i jest 

realizowany z RPO WM 2014-2020. Kolejnymi projektami w trakcie realizacji są: cyfryzacja zasobów 

geodezyjnych i kartograficznych Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowy Sącz, Małopolska Chmura 

edukacyjna,  poprawa  efektywności  energetycznej  w  budynkach  użyteczności  publicznej  Powiatu 

Nowosądeckiego oraz kształcenie ogólne w chmurze- szkoły ponadgimnazjalne- Powiat Nowosądecki. 

Wszystkie powyższe projekty realizowane są z RPO WM na lata 2014-2020 a ich łączna całkowita 

wartość przekracza 25 000 000 zł.

Komisja przyjęła powyższą informację.

Ad 4.
Małgorzata  Bochenek  Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  przedstawiła  projekt  uchwały  Rady 

Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 r. oraz zmian 

w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok.

Zmniejszone zostały dochody i wydatki budżetu Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok o kwotę 1 

179 715 zł, w tym w szczególności: dochody i wydatki majątkowe Powiatu w dziale Transport i 

łączność o kwotę 1 121 577 zł., dochody bieżące w dziale Różne rozliczenia o kwotę 182 484 zł., 

dochody bieżące w działach Oświata i wychowanie, Edukacyjna opieka wychowawcza i Kultura i 

ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 49 398 zł..  Ponadto zmniejszeniu ulegają  dochody i 

wydatki bieżące w dziale Ochrona zdrowia z tytułu dotacji z gmin na realizację zadań z zakresu 
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przeciwdziałania alkoholizmowi, zmniejsza się także dochody bieżące w dziale Rodzina o kwotę 30 

000 zł.

Dochody własne Powiatu zmniejszają się o kwotę 268 355 zł.

Ponadto zostały uzupełnione wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w szkołach i 

placówkach oświatowych o kwotę 162 634 zł. w działach Oświata i wychowanie oraz Edukacyjna 

opieka wychowawcza.

Wiceprzewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy zauważył  dobrą tendencję jaką jest zwyżka w 

podatku od osób prawnych i fizycznych . 

Członek Komisji Józef Świgut zwrócił się z zapytaniem czy w dziale budżetu” oświata „ zostały 

zabezpieczone środki na wyrównanie dla nauczycieli.

Małgorzata Bochenek Skarbnik Powiatu potwierdziła, iż takie środki zostały przewidziane. 

Członek Komisji Stanisław Dąbrowski zwrócił się z prośbą o doposażenie szkół powiatowych, aby 

jak najwięcej uczniów chciało się w nich uczyć.

Jak  zaznaczył  Członek  Komisji  Józef  Świgut  subwencje  oświatowe  pokrywają  80%  realnych 

potrzeb szkoły, a resztę musi dopłacić organ prowadzący. 

Antonii Koszyk Wicestarosta Nowosądecki zgodził się z powyższą wypowiedzią, zaznaczając iż 

niestety koszty statutowe szkół nie maleją. Przykładem jest zakup prądu, czy gazu gdzie ceny są 

podnoszone i trzeba dopłacać. 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
Ad 5.

Małgorzata  Bochenek  Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  przedstawiła  projekt  uchwały  Rady 

Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Nowosądeckiego.

Dochody bieżące budżetu w całym okresie prognozy obliczono wykorzystując wskaźnik dynamiki realnej 

PKB. Dochody w 2018 r. zostały zaplanowane w kwocie 139 963 205,00 zł., natomiast wydatki w kwocie 

148 564 844,00 zł. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań wynosił w 2017 r. ok. 10%, 

natomiast w 2018 r. spadł do ok. 7%. Z kolei planowane rozchody budżetu w 2018 r. w kwocie 10 580 

000 zł. Stanowią spłatę rat kredytów zaciągniętych w latach 2009-2017. Planowane przychody budżetu 

w 2018 r. z kolei stanowią kwotę 19 181 639 zł.

Planowany poziom zadłużenia Powiatu na koniec 2018 roku wyniesie 64 821 904 zł. W porównaniu  

z 2017 r. dług ten zwiększy się o kwotę 2 962 568 zł. Planowany wzrost zadłużenia jest wynikiem wzrostu 

poziomu wydatków majątkowych w 2018 r. o przeszło 30% w porównaniu  z poziomem wydatków 

majątkowych planowanych w Uchwale Budżetowej na 2017 rok.
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W wykazie ujęto planowane do realizacji projekty wieloletnie finansowane w ramach m. in:

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego;

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich;

Programu Erasmus +;

Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 6.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK  przedstawiła  projekt uchwały 

Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2017.

Pani Skarbnik poinformowała, iż z upływem 2017 roku nie wygasają wydatki Powiatu Nowosądec-

kiego w łącznej kwocie 459 882 zł. W tym wydatki majątkowe 456 882 zł. Na realizację określo-

nych zadań. Przesunięcie zakończenia realizacji zadań wynika m.in. z uwagi na warunki atmosfe-

ryczne, które nie pozwoliły na kontynuowanie robót, dotyczy to budowy chodników w ciągach dróg 

powiatowych oraz wykonania opinii przez biegłego w związku z prowadzonym postępowaniem eg-

zekucyjnym w zakresie ponownego wprowadzenia roślinności leśnej. Dla zadania pn. „Opracowa-

nie dokumentacji technicznej dla przebudowy dróg i mostów powiatowych” przesunięcie terminu 

wiąże  się  z  przedłużającymi  się  procedurami  formalno-prawnymi  z  uzyskaniem  wymaganych 

uzgodnień i pozwoleń.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad 7.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  przedstawił  sprawozdanie  z 
działalności Komisji Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski poddał sprawozdanie pod głosowanie.
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Sprawozdanie z pracy Komisji w 2017 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  przedstawił  plan pracy Komisji 
Budżetowej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2018 rok.

Przewodniczący Komisji Marek Kwiatkowski poddał plan pracy pod głosowanie.

Plan pracy Komisji na 2018 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad 9/10.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie 

i zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący 
Komisji Budżetowej RPN

Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziedzina
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